皋发改〔2022〕34号
关于公布如皋市政府定价经营服务性收费
目录清单(截至2021年12月31日)的通知
市各有关部门和单位：

为进一步规范政府定价经营服务性收费行为，切实减轻企业负担，主动接受社会监督，根据国家发展改革委《关于做好清理规范政府定价经营服务性收费工作的通知》和省发展改革委《关于公布江苏省政府定价经营服务性收费目录清单（截至2021年12月31日）的通知》（苏发改收费发〔2022〕17号）要求，我市对2021年以来的目录清单进行了调整，现将《如皋市政府定价的经营服务性收费目录清单(截至2021年12月31日)》予以公布。原《关于公布如皋市政府定价的经营服务性收费目录清单（截至2021年10月）的通知》（皋发改〔2021〕90号）废止。市发改委将通过门户网站或相关媒体向社会公布目录清单，切实维护企业和群众的合法权益。市有关部门和单位要严格按照政府定价经营服务性收费目录清单中的项目和收费标准执行，加强行业收费监管。

附件：如皋市政府定价的经营服务性收费目录清单（截止2021年12月31日）

如皋市发展和改革委员会

2022年3月16日

如皋市发展和改革委员会办公室　　　         2022年3月16日印发

附件：

如皋市政府定价的经营服务性收费目录清单（截至2021年12月31日）

	类型
	一级项目
	二级项目
	收费标准
	收费文件（文号）
	定价部门
	行业主管部门
	是否涉企
	是否行政审批前置
	是否涉进出口环节
	定价方法
	备注

	交通服务收费
	一、机动车停放服务收费

	（一）公共文化、交通、体育、医疗、教育等公共设施配套停车场（库、泊位），具有垄断经营特征停车场（库、泊位）收费
	详见文件
	苏价规〔2016〕24号、       皋政办规〔2020〕1号
	市政府办
	城市管理部门     卫生健康部门

交通运输部门
	否
	否
	否
	准许成本加合理收益

	（二）政府投资建设（设立）的停车场（库、泊位）收费
	详见文件
	苏价规〔2016〕24号、       皋政办规〔2020〕1号
	市政府办
	城市管理部门     交通运输部门
	否
	否
	否
	准许成本加合理收益

	二、居民燃气工程安装费

	2200元/户
	苏政办发〔2021〕55号、     苏发改价格发〔2019〕901号、   皋政办发〔2021〕168号、
皋发改〔2020〕9号
	市发改委

市住建局

市市监局
	住房和城乡建设部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	三、环境卫生服务收费

	（一）环境卫生有偿服务费

	皋政办〔1998〕110号、      皋政办〔2000〕114号
	市政府办
	城市管理部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	类型
	一级项目
	二级项目
	收费标准
	收费文件（文号）
	定价部门
	行业主管部门
	是否涉企
	是否行政审批前置
	是否涉进出口环节
	定价方法
	备注

	公用事业服务收费

	（二）建筑垃圾处置费
	建设施工项目（含新建、改建、扩建、拆迁）产生的建筑垃圾（含工程渣土），工程建设（施工）单位将其运至建筑垃圾管理部门指定的堆放、处置场所的，按建筑面积2.00元/平方米缴纳建筑垃圾处置费；经管理部门批准，允许自行解决堆放场所的，减半缴纳建筑垃圾处置费。

装饰和修缮房屋产生的建筑垃圾，居民住宅：按建筑面积每户次不超过2.00元/平方米；非住宅：按建筑面积每户次不超过3.00元/平方米。
	皋价发〔2013〕133号
	市发改委         市城管局
	城市管理部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	四、有线电视工程配套费

	（一）工程配套费
	12元/平方米
	苏价服〔2013〕258号、      苏价服〔2015〕219号、

苏价规〔2016〕8号、        皋价发〔2015〕114号
	市发改委
	文体广电和旅游部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	（二）初装费
	350元/户
	苏价服〔2013〕258号、      苏价服〔2015〕219号、

苏价规〔2016〕8号、        皋价发〔2015〕114号
	市发改委
	文体广电和旅游部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

	类型
	一级项目
	二级项目
	收费标准
	收费文件（文号）
	定价部门
	行业主管部门
	是否涉企
	是否行政审批前置
	是否涉进出口环节
	定价方法
	备注

	其他特定服务收费
	五、住房物业管理费

	（一）普通住宅前期物业服务、机动车停放收费
	前期物业公共服务费收费标准详见皋政办发〔2010〕132号文件，机动车停放费、停车位租金详见皋政办规〔2020〕1号文件
	《江苏省物业管理条例》、  苏发改规发〔2018〕3号、
皋政办发〔2010〕132号、     皋政办规〔2020〕1号
	市政府办
	城市管理部门
	否
	否
	否
	准许成本加合理收益

	（二）保障性住房前期物业管理服务收费
	详见文件
	苏发改规发〔2018〕3号、    皋政发〔2012〕122号
	市人民政府
	城市管理部门
	否
	否
	否
	准许成本加合理收益

	六、生猪定点屠宰服务收费

	基准价格为每头35元，企业可在上下20%浮动幅度内根据经营成本、屠宰数量、服务对象的承受能力、周边地区价格水平等自主确定具体收费标准。
	苏价规〔2017〕10号、

皋价发〔2018〕56号
	市发改委
	农业农村部门
	是
	否
	否
	准许成本加合理收益

注：公布的收费项目名称、收费文件（文号）等如有疑义，以文件为准。
PAGE